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Карты и атласы. Топография, геодезия

A Maps of the Routs of the Russin Embassy to Persia in 1746, on the Western Coasts;

Also of Mr. George Thompson's Journey on the East; And the Author's Travels on the South Coast of the

Caspian Sea. iv th: Mr. Van Mierop's Journey to the Mesched.

Автор: Gibson J.

Место издания: Лондон

Год издания: 1753

Формат: Формат Л. 47х52 см

Состояние: Очень хорошее, имеются следы от сгибов.

Карта маршрутов посольства России в Персию в 1746 году. From The Revolutions of Persia. Engraving by

J. Gibson (17??-1792). Раскрашенная вручную гравюра на меди.

25000.00 руб.

Carte de la Russie Europeene.

Par Thomas Kitchin

Автор: Kitchin T.

Год издания: 1784

Формат: Формат Л. 53х40,5 см

Состояние: Очень хорошее, имеются следы от сгибов.

Hidrographe de S.M. Britannique. Kitchin Thomas (1718-1784) - английский гравер и картограф.

12000.00 руб.

Carte du Kamtchatka.

Dressee et gravee par Laurent.

Автор: Laurent J.

Место издания: Париж

Издательство: Jacques Nicholas Bellin

Год издания: 1757

Формат: Формат Л. 54,5х34 см, Д. 53х31,5 см.

Состояние: Очень хорошее

Раскрашенная от руки гравюра на меди. Самая подробная карта Камчатки середины XVIII века. Лист из

Atlas de "l'Histoire Generale des Voyages", 1746-1757, by Antoine Fran?ois Prevost (the Abbe Pr?vost). По

другим данным карта вышла в 1747 или 1758 г.

23600.00 руб.
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Carte Generale de la Russie D' Europe, du Royaume de Pologne.

Год издания: 184?

Формат: Формат 54х69 см.

Состояние: Очень хорошее, небольшой надрыв в месте сгиба карты.

Гравюра на стали. Карта России и Польши.

6000.00 руб.

Carte Nouvelle de Moscovie Dressee  par G. De L Isle.

Место издания: Amsterdam

Издательство: Ches Ian B.Elwe.

Год издания: 1792

Формат: Формат каждого Л. 55х64 см.

Состояние: Очень хорошее

Карта Московии - резцовая гравюра с ручной подкраской. Картограф Гийом Делиль. Карта состоит из

двух листов - северной и южной части. Карта была составлена на основе карт и сведений Гийома

Делиля (1675-1726).

18600.00 руб.

Caucausus & Crimea with the northern Portions of the Black & Caspian Seas.

Место издания: London, Edinburgh & Dublin.

Издательство: A. Fullarton & Co.

Год издания: 1872

Формат: Формат 32х47,5 см.

Состояние: Очень хорошее

Из Атласа мира А.Фуллартона, лист IX: Crimea according to Huot & Demidoff. Drawn & Engraved by J.

Bartholomew, Edinburgh. (with) The Caucasus according to Profr. Dr. Karl Koch, with additions from other

Sources by Augustus Petermann, F.R.G.S. Engraved by G.H. Swanston. В верхнем углу карты Крыма план

Севастополя, под картой большой вид Севастополя. По краям - птицы Крыма и фигуры мужчины и

женщины - крымских татар в национальной одежде. Внизу карты Кавказа - сбор черкесских князей на

берегу реки Убин в 1836 г. По краям звери Кавказа и фигуры мужчины-воина и женщины - черкесов в

национальной одежде.

19500.00 руб.
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Cimmeria quae Postea Scythia Europaea Seu Parva Scythia Ex Conatibus Geographicis, Gulielmi Sanson,

Nicolai Filii, Regis Christianissimi Geographi. Patavij, ex Typographia Seminarij.

Место издания: Padua

Издательство: Typographia Seminarii (Vescovile)

Год издания: 1694

Формат: Формат Л. 55,5х45 см, Д. 49,5х39 см.

Состояние: Хорошее, карта продублирована на лист бумаги.

Вручную раскрашенная гравюра на меди.

32500.00 руб.

Damalis, Biellogrod.

Автор: Myller A.M.

Место издания: Pragae

Издательство: Hiller

Год издания: 1730

Формат: Формат Л. 16х20,5 см, Д. 15х18 см.

Состояние: Очень хорошее

Гравюра на меди. Два вида с птичьего полета крепостей Дамалиса и Белгорода. Ил. № 2 к стр. 240 книги

Angelicus Maria Myller "Peregrinus in Jerusalem".

6500.00 руб.

Europaeisches Russland mit Polen.

Zum Atlas von J.M.Zeigler.

Год издания: 185?

Формат: Формат 52,5х65 см.

Состояние: Очень хорошее, небольшой надрыв в месте сгиба карты.

Карта Европейской России с Польшей из атласа Цейглера.

3000.00 руб.

Grundriss der Belagerung, und Succurs Narva, Anno 1700

Гравюра на меди.

Автор: Merian

Год издания: 1707

Формат: Формат 34х39 см

Состояние: Очень хорошее.

Раскрашенный от руки лист из "Theatrum Europaeum", Band 15, Tafel 29 Маттеуса Мериана (Matthaus

Merian). Изображен план шведской осады г. Нарва в 1700 году.

9300.00 руб.
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La Russie Blanche ou Moscovie divisee suivant l'Estendue Des Royaumes Duches, Principautes, Provinces et

Peuples qui sont presentement sous la Domination Du Czar de la Russie connu sous le Nom de Grand Duc de

Moscovie.

Раскрашенная вручную гравюра на меди.

Год издания: 1692

Формат: Формат Л. 53х76 см

Состояние: Очень хорошее, имеются следы от сгибов.

Белая Россия или Московия, разделенная на княжества, земли, провинции и народы, которые в

настоящее время подвластны Российскому царю, известному под титулом Великого Князя Московского.

Parle s-r Sanson Geographe Ordinaire du Roy. Dedie au Roy. Parson tres humble, tres Obeissant, tres fidele

Sujet et Seruiteur Hubert Iaillot. Никола Сансон д’Аббевиль (1600-1667) - знаменитый французский

географ и картограф при дворе короля. Alexis-Hubert Iaillot (1632-1712) - географ и французский

картограф, издатель в Париже.

50000.00 руб.

Ochzakov, Precop.

Автор: Myller A.M.

Место издания: Pragae

Издательство: Hiller

Год издания: 1730

Формат: Формат Л. 20,5х16 см, Д. 18,5х15,5 см.

Состояние: Очень хорошее

Гравюра на меди. Два вида с птичьего полета Очакова и Перекопа. Ил. № 1 к стр. 240 книги Angelicus

Maria Myller "Peregrinus in Jerusalem".

9750.00 руб.

Partie Occidentale de l'Empire de Russie, Extrait de l'Atlas Russien et d'autres Cartes. Partie Orientale de

l'Empire de Russie, Extrait de l'Atlas Russien et d'autres Cartes.

Автор: Rigobert Bonne

Место издания: Париж

Издательство: Lattre Jean

Год издания: 1771, 1785

Формат: Формат Л. 51х69 см

Состояние: Очень хорошее, имеются следы от сгибов.

Карта склеена из двух листов. Восточная часть вышла в 1771 г., западная - в 1785 г. Bonne Rigobert

(1727-1794) - французский географ и картограф.

30000.00 руб.
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Plan de Narva (План Нарвы).

Гравюра на меди.

Автор: Nicolas de Fer (Николас де Фер).

Место издания: Париж

Издательство: Николас де Фер.

Год издания: 1705

Формат: Формат 26х41 см

Состояние: Очень хорошее

Подробная раскрашенная от руки карта города Нарвы с окрестностями и диспозицией войск Петра I и

Карла XII, в битве при Нарве 19(30) ноября 1700 года. Битва при Нарве - одно из первых сражений

Великой Северной войны между русской армией Петра I и шведской армией Карла XII, окончившееся

тяжелым поражением русских войск. Автор карты - Николас де Фер (1646-1720), известный французский

картограф и издатель. Все надписи на карте на французском языке.

21000.00 руб.

Portions of the Russian Empire in Eastern & Western Asia.

Год издания: 185?

Формат: Формат 47,5х32 см.

Состояние: Очень хорошее, мелкие дефекты по краям.

Части Российской империи в Восточной и Западной Азии.

5000.00 руб.

Regni Sueciae in omnes suas subjacentes provincias accurate divisi Tabula Generalis edita a Ioh. Bapt.

Homanno Noriberge.

Место издания: Нюрнберг

Издательство: Johann Baptista Homanno

Год издания: 1742

Формат: Формат 61х52 см.

Состояние: Очень хорошее, след сгиба пополам.

Карта королевства Швеции с разделением на провинции. Карта из "Atlas Novus Terrarum". 1742.

Издатель и картограф Иоанн Баптиста Хоманн (Johann Baptista Homanno) (1663-1724). Хоманн -

основоположник династии известнейших в Европе картографов – Homanno, просуществовавшей более

100 лет. Его карты нередко служили образцами для других издателей. В 1716 году Хоманн опубликовал

свой главный труд Grosser Atlas ueber die ganze Welt (Большой Атлас мира). Интересна показанная на

карте часть Северо-Запада России.

17500.00 руб.
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Russiae, vulgo Moscovia dictae, Pars Occidentalis. (Россия или Московия, западная часть).

Auctore Isaaco Massa.

Место издания: Амстердам

Год издания: 1664

Формат: Формат Л. 55х65 см

Состояние: Очень хорошее, имеются следы от сгибов.

Massa Isaac (1587 -1635), Blaeu Joan (1596-1673).

45000.00 руб.

Scandinavia complecteus Sueciae Daniae & Norvegiae Regna ex Tabulis Joh. Baptistae Homanni.

Место издания: Нюрнберг

Издательство: Johann Baptista Homanno

Год издания: 171?

Формат: Формат 61х52 см.

Состояние: Очень хорошее, след сгиба пополам.

Скандинавия, состоящая из короолевств Швеция, Дания и Норвегия с доски Иог. Баптиста Хомана.

Издатель и картограф Иоанн Баптиста Хоманн (Johann Baptista Homanno) (1663-1724). Хоманн -

основоположник династии известнейших в Европе картографов – Homanno, просуществовавшей более

100 лет. Его карты нередко служили образцами для других издателей. В 1716 году Хоманн опубликовал

свой главный труд Grosser Atlas ueber die ganze Welt (Большой Атлас мира). Интересна показанная на

карте часть Центра и Северо-Запада России.

17500.00 руб.

Second Carte des Courones du Nord. qui comprend le Royaume de Danemark & c.

Автор: Delisle Guillaume

Место издания: Amsterdam

Издательство: chez I.Covens et C.Mortier

Год издания: 1720

Формат: Формат 65,5х54 см.

Состояние: Очень хорошее, след сгиба пополам.

На карте изображены территории южной Скандинавии, Дании, Германии, Польши, Литвы, Латвии и

Эстонии, а также часть России.

14000.00 руб.
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Tabula Russia Vulgo Moscovia. (Карта России, в просторечии Московии).

Раскрашенная вручную гравюра на меди.

Автор: Frederick de Wit

Место издания: Амстердам

Год издания: 1680

Формат: Формат Л. 50,5х59 см

Состояние: Хорошее, имеется след от сгиба, мелкие дефекты по краям.

Engraved by Lhulier. Карта состоит из двух склеенных листов. Фредерик де Вит (1630-1706) -

амстердамский картограф и издатель. На карте в нижнем течении Оби, по правому берегу надпись:

Lukomorye. Как известно, слово «лукоморье» буквально обозначает «изгиб морского берега, залив».

40000.00 руб.

Арктика.

Место издания: Л.

Издательство: Издание Всесоюзного Арктического Института и Госкартотреста.

Год издания: 1934

Формат: Формат 112х87,5 см.

Состояние: Хорошее.

Карту составили на 1-й Картографической фабрике ВКТ инженеры В.Т.Любвин и Я.Я.Гаккель под

редакцией проф. Р.Л.Самойловича и доц. Д.Д.Руднева. Масштаб 1:10000000. Карта продублирована на

ткань.

6000.00 руб.

Географический атлас Т-ва Просвещение.

Под редакцией магистра геологии С.Н.Никитина.

Место издания: С-Пб

Издательство: Типо-литография Книгоиздательского Т-ва Просвещение.

Страниц: xi, 237, [3] с., 99 л. карт.

Переплет: Твердый издательский переплет

Формат: Формат 25х17 см.

Состояние: Блок в очень хорошем состоянии, подклеен верх корешка полоской старой кожи.

84 листа географических карт и 16 листов планов важнейших городов, с приложением географического

словаря (регистра), в который входят около 100 тысяч географических имен, содержащихся на картах и

планах `Атласа`, а также важнейшие их синонимы. Утрачена одна карта № 15 (Окрестности Афин). На

форзаце 1Б автограф и шрифтовой штамп владельца.

12000.00 руб.
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Карта театра войны на Балканском полуострове.

Место издания: С-Пб

Издательство: Экономическая Типо-Литография

Год издания: 19??

Формат: Формат Л. 73,5х107,5 см

Состояние: Очень хорошее, мелкие надрывы в местах сгиба.

12000.00 руб.

Схема железных дорог Европейской России.

Место издания: С-Пб

Издательство: Издание И.Ф.Зауэра. Картографическое заведение А.Ильина.

Год издания: 1914

Формат: Формат 97х133,5 см.

Состояние: Очень хорошее

Схема наклеена на полотно, состоит из 32 частей (4х8). В сложенном виде 25х16,5 см. Одна из

наиболее подробных схем железных дорог Европейской части России. Имеется алфавитный перечень

русских железных дорог. Примечательность схемы в том, что она содержит планы более 80 узловых

железнодорожных станций.

35000.00 руб.

Экскурсионная карта Черноморского побережья и центральной части Кавказа.

Печатано с гравюры Военно-Топографичского отдела Кавказского военного округа, исполненной

И.В.Михайловым.

Издательство: .Издание Крымско-Кавказского Горного Клуба.

Год издания: 1905

Формат: Формат 61х86 см.

Состояние: Хорошее, следы сгиба.

Издано под редакцией действительного члена Императорского Русского Географического Общества и

Крымско-Кавказского Горного Клуба В.А.Меркулова. Карта на картоне (не приклеена) обтянута пленкой.

7000.00 руб.
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